
異業種交流会
開催のご案内

2024年度
第19回 中京大学校友会新春賀詞交歓会

　謹啓　向寒の候、校友の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は校友会活動に多大なるご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、今年度も恒例の「新春賀詞交歓会」を開催し、会の主旨でもある異業種交流や学部や年代を越
えた校友生相互の絆をより深めて参りたいと考えております。
　校友の皆様におかれましては大変ご多忙とは存じますが、是非お誘い合わせの上ご参加くださいます
ようお願い申し上げます。
　なお、当日は梅村清英総長・理事長、学長をはじめ各学部長、研究科長等の諸先生方もご出席される
予定となっておりますので、有益な情報交換の場としていただければ幸いです。
� 謹白
2024年11月吉日
� 中京大学校友会　会長　相羽由光

問い合わせ先

2025年1月11（土）　受付15：00～日　　時

場　　所

参 加 費

名古屋観光ホテル
5,000円（当日、受付にて現金でお支払いください）

中京大学校友会・教育後援会事務センター　�TEL：052-835-7140�
koyu@ml.chukyo-u.ac.jp

※新春賀詞交歓会（懇親会）は立食パーティー形式にて開催。

16：00～16：50　3階「那古（西）」

青戸慎司 川端魁人
和歌山県出身
1989年度中京大学
体育学部卒
2013年早稲田大学
大学院スポーツ科学
研究科修了
2016～20年中京大学スポーツ科学部非常
勤講師
陸上100m元日本記録保持者、ソウル
（1988年）・バルセロナ（1992年）両五輪
に陸上短距離代表として出場、バルセロナ五
輪の400mリレーで第一走者、60年ぶりに
6位入賞を果たす。1988年には、長野冬季
五輪のボブスレー代表に選ばれ、日本人男子
初の夏冬五輪出場選手となった。

三重県出身
2020年度中京大学
スポーツ科学部卒
中京大学卒業後、地
元の三重県にて中学
校の保健体育教諭として1年間勤務。2021
年に、日本選手権男子400mで45秒75の
自己ベスト（当時）をマークし優勝、東京五
輪の4×400mリレーに出場。2022年の世
界陸上で、19年ぶりに4位入賞。パリ五輪
では、4×400mリレーの第二走者を務め、
20年ぶりに6位入賞。記録がアジア記録お
よび日本記録となる。現在は中京大学陸上
競技部のコーチとして後進の指導を行う傍
ら、自身でも競技生活を続けている。

新春賀詞交歓会

トークショー

【プロフィール】

17：00～19：00　3階「那古（東中）」

福永凌太
滋賀県出身
2020年度中京大学
スポーツ科学部卒
パラ陸上競技Ｔ13
（視覚障がい）クラス
10歳の頃難病が発覚。その後も病状は進行
しつつも健常者とともに競技に打ち込んだ。
中京大学卒業時にパラ競技に転向。2023年
パリ世界パラ陸上選手権において、400mで
金メダル、走り幅跳びで銀メダルを獲得。翌
年2024年パリパラ五輪400mで初出場なが
ら銀メダルを獲得した。現在は自身の可能
性、そしてパラスポーツ界の可能性を広げる
ために、日本体育大学大学院へ進学。自身に
もう一度輝く場を与えてくれたパラスポー
ツの発展・強化に向け活動を行っている。

名古屋市中区錦1-19-30　TEL：052-231-7711
地下鉄伏見駅（8、9、10番出口）より徒歩2分

「習慣力で切り拓く未来」　～オリンピアン・パラリンピアンたちの挑戦～
【トークテーマ】

申込締切 2024年12月9日（月）
◆�ご参加いただける方は、二次元コードよりお申し込みください。



校友会
教育後援会




